

Reporte Ejecución Presupuestal por Entidad



Usuario Solicitante: MHmorenoi MELBA MORENO INFANTE  
 Unidad ó Subunidad: 38-01-00 COMISION NACIONAL DEL  
 Fecha y Hora Sistema: 2018-05-15-6:59 p. m.

|                                |   |                        |
|--------------------------------|---|------------------------|
| <b>Año Fiscal</b>              | 2018  | <b>Vigencia actual</b> |
| <b>Rango de fecha</b>          | DESDE 01 DE ABRIL HASTA EL 30 DE ABRIL 2018     |                        |
| <b>Posición Institucional</b>  | 38-01-00 - COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL |                        |
| <b>Ingresos:</b>               | Desagregado                                     |                        |
| <b>Fuente de Financiación:</b> | Nación y  | CSF y SSF              |

| Niv1 | Niv2 | Niv3 | Niv4 | Num | Con | Des1 | Descripción                                    | AFORO INICIAL     | AFORO VIGENTE     | RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO | DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS | RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO | SALDO DE AFORO POR RECAUDAR |
|------|------|------|------|-----|-----|------|--|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| 3    |      |      |      |     |     |      | I-INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS    | 68.248.212.205,00 | 68.248.212.205,00 | 5.969.882.224,38            | 27.724.856.560,27             | 105.207.621,00                  | 27.619.648.939,27                  | 40.628.563.265,73           |
| 3    | 1    |      |      |     |     |      | A-INGRESOS CORRIENTES                          | 68.248.212.205,00 | 68.248.212.205,00 | 5.960.403.557,10            | 27.665.239.495,89             | 105.207.621,00                  | 27.560.031.874,89                  | 40.688.180.330,11           |
| 3    | 1    | 2    |      |     |     |      | NO TRIBUTARIOS                                 | 68.248.212.205,00 | 68.248.212.205,00 | 5.960.403.557,10            | 27.665.239.495,89             | 105.207.621,00                  | 27.560.031.874,89                  | 40.688.180.330,11           |
| 3    | 1    | 2    | 1    |     |     |      | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                    | 68.248.212.205,00 | 68.248.212.205,00 | 5.960.385.621,10            | 27.653.736.646,89             | 105.207.621,00                  | 27.548.529.025,89                  | 40.699.683.179,11           |
| 3    | 1    | 2    | 1    | 2   |     |      | VENTA DE SERVICIOS                             | 0,00              | 0,00              | 5.960.385.621,10            | 27.653.736.646,89             | 105.207.621,00                  | 27.548.529.025,89                  | -27.548.529.025,89          |
| 3    | 1    | 2    | 1    | 2   | 8   |      | OTROS SERVICIOS                                | 0,00              | 0,00              | 5.960.385.621,10            | 27.653.736.646,89             | 105.207.621,00                  | 27.548.529.025,89                  | -27.548.529.025,89          |
| 3    | 1    | 2    | 1    | 2   | 8   | 14   | SERVICIOS DE PROCESO DE SELECCION              | 0,00              | 0,00              | 5.960.385.621,10            | 27.653.736.646,89             | 105.207.621,00                  | 27.548.529.025,89                  | -27.548.529.025,89          |
| 3    | 1    | 2    | 7    |     |     |      | TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 11.388.585,00                 | 0,00                            | 11.388.585,00                      | -11.388.585,00              |
| 3    | 1    | 2    | 7    | 2   |     |      | MULTAS   | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 11.388.585,00                 | 0,00                            | 11.388.585,00                      | -11.388.585,00              |
| 3    | 1    | 2    | 7    | 2   | 1   |      | MULTAS   | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 11.388.585,00                 | 0,00                            | 11.388.585,00                      | -11.388.585,00              |
| 3    | 1    | 2    | 8    |     |     |      | OTROS INGRESOS                                 | 0,00              | 0,00              | 17.936,00                   | 114.264,00                    | 0,00                            | 114.264,00                         | -114.264,00                 |
| 3    | 1    | 2    | 8    | 2   |     |      | EXTRAORDINARIOS                                | 0,00              | 0,00              | 17.936,00                   | 114.264,00                    | 0,00                            | 114.264,00                         | -114.264,00                 |
| 3    | 1    | 2    | 8    | 2   | 2   |      | APROVECHAMIENTOS                               | 0,00              | 0,00              | 17.936,00                   | 114.264,00                    | 0,00                            | 114.264,00                         | -114.264,00                 |
| 3    | 2    |      |      |     |     |      | B-RECURSOS DE CAPITAL                          | 0,00              | 0,00              | 9.478.667,28                | 59.617.064,38                 | 0,00                            | 59.617.064,38                      | -59.617.064,38              |
| 3    | 2    | 3    |      |     |     |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                       | 0,00              | 0,00              | 3.705.685,28                | 18.043.801,38                 | 0,00                            | 18.043.801,38                      | -18.043.801,38              |
| 3    | 2    | 3    | 0    |     |     |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                       | 0,00              | 0,00              | 3.705.685,28                | 18.043.801,38                 | 0,00                            | 18.043.801,38                      | -18.043.801,38              |
| 3    | 2    | 3    | 0    | 3   |     |      | RENDIMIENTOS FINANCIEROS CUENTAS BANCARIAS     | 0,00              | 0,00              | 3.705.685,28                | 18.043.801,38                 | 0,00                            | 18.043.801,38                      | -18.043.801,38              |
| 3    | 2    | 5    |      |     |     |      | RECURSOS DEL BALANCE                           | 0,00              | 0,00              | 5.772.982,00                | 41.573.263,00                 | 0,00                            | 41.573.263,00                      | -41.573.263,00              |
| 3    | 2    | 5    | 5    |     |     |      | OTROS RECURSOS DEL BALANCE                     | 0,00              | 0,00              | 5.772.982,00                | 41.573.263,00                 | 0,00                            | 41.573.263,00                      | -41.573.263,00              |
| 3    | 2    | 5    | 5    | 1   |     |      | REINTEGROS VIGENCIA ANTERIOR                   | 0,00              | 0,00              | 342.496,00                  | 2.216.196,00                  | 0,00                            | 2.216.196,00                       | -2.216.196,00               |
| 3    | 2    | 5    | 5    | 1   | 1   |      | REINTEGROS VIGENCIAS ANTERIORES-FUNCIONAMIENTO | 0,00              | 0,00              | 342.496,00                  | 1.408.837,00                  | 0,00                            | 1.408.837,00                       | -1.408.837,00               |
| 3    | 2    | 5    | 5    | 1   | 4   |      | REINTEGRO INCAPACIDADES VIGENCIAS ANTERIORES   | 0,00              | 0,00              | 0,00                        | 807.359,00                    | 0,00                            | 807.359,00                         | -807.359,00                 |

|   |   |   |   |   |  |                   |      |      |              |               |      |               |                |
|---|---|---|---|---|--|-------------------|------|------|--------------|---------------|------|---------------|----------------|
| 3 | 2 | 5 | 5 | 2 |  | INTERESES DE MORA | 0,00 | 0,00 | 5.430.486,00 | 39.357.067,00 | 0,00 | 39.357.067,00 | -39.357.067,00 |
|---|---|---|---|---|--|-------------------|------|------|--------------|---------------|------|---------------|----------------|

**NILZA ESPERANZA PARRADO REYES**  
**DIRECTORA DE APOYO CORPORATIVO**

**MELBA MORENO INFANE**  
**TESORERA**